
 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’  
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Cod. Fisc. 80012000826 P.I 02711070827 

***** 
Repertorio: 

D.D.G. n. _______ del _________ 

Oggetto: Procedura ex art. 36 lett. a) del D.Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i. per l’individuazione dell’operatore 
economico cui affidare “I lavori per il ripristino della funzionalità dell’apparato di videosorveglianza del sito minerario 
di Bosco San Cataldo (CL) - Cap. n. 652013 - € 23.907,97 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29/12/1962  n. 28 e ss.mm.ii “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 
centrale della Regione siciliana”; 

VISTA la legge regionale 08/07/1977 n. 47 e ss.mm.ii recante “Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione siciliana” 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n.70 approvazione del Testo Unico delle leggi Sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e dell' 
Amministrazione della Regione”; 

VISTA  la legge 14/01/1994 n. 20 e ss.mm.ii “Disposizioni i materia di giurisdizione e controllo della Corte dei 
Conti”, e il D.Lgs. 18/06/1999 n. 200 “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana 
recanti integrazioni e modifiche al Decreto legislativo 06/05/1948 n. 655, in materia di istituzione di una 
sezione giurisdizionale regionale d’appello della Corte dei Conti e di controllo sugli atti regionali”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione dello Sportello 
unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme in materia di pensionamento”; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” art. 7 e 6 quater; 

VISTA  la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
Regionali Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 6279 del 21/12/2020, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia all’Ing. 
Martini Antonio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 567 del 03/12/2020;  

VISTO il D.D.G. n. 64 del 10/02/2021, con il quale il Dirigente Generale ha delegato i capitoli di spesa 
e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi. 

VISTO il DDG 26/04/2022 n. 393 con il quale il Ragioniere generale della Regione Siciliana ha, tra 
l’altro, decretato l’introduzione, negli stati di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio 
finanziario della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 e alla relativa ripartizione in capitoli 
di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 168/2021, della variazione di bilancio afferente al capitolo 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
1397        17/10/2022



di nuova istituzione 652013 Cod. U.2.02.01.09.000 nf 2 V, - “Spese di investimento a titolarità per il 
completamento, prosecuzione, realizzazione degli interventi finanziati con le risorse finanziarie della ex Contabilità Speciale 
n. 2854”; 

VISTA la legge regionale 25 aprile 2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2022-2024”; 

VISTO il D.D.G. n. 1394 del 17/10/2022 “Determina a Contrarre” ex art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, 
con la quale, in ordine alla procedura di cui all’oggetto, è stato definito: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori di cui in premessa, da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo ex art. 95, comma 4, D.lgs. n. 50/2016, è presumibile che occorrano € 23.907,97 
(euroventitremilanovecentosette/97);  

CONSIDERATO che la disponibilità, in termini di competenza e cassa, sul capitolo n. 652013 è 
sufficiente al fabbisogno richiesto; 

RITENUTO per quanto in premessa esplicitato, di dover procedere alla prenotazione della somma di 
23.907,97 (euroventitremilanovecentosette/97); 

D E C R E T A   

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 

Art. 1 - Di prenotare la somma di 23.907,97 (euroventitremilanovecentosette/97) sul capitolo n. n. 
652013 – Codice macroaggregato U.2.02.01.09.000 nf 2 V “Spese di investimento a titolarità per il 
completamento, prosecuzione, realizzazione degli interventi finanziati con le risorse finanziarie della ex Contabilità Speciale 
n. 2854” del bilancio passivo della Regione Siciliana – Dipartimento Energia – esercizio finanziario 
2022; 

Art. 2 – Il presente Decreto sarà trasmesso, per il controllo di competenza, alla Ragioneria centrale presso 
l’Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di P.U.;  

Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33 nonché dell'art. 
68, comma 5, della legge regionale 12/8/2014, n. 21, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della 
legge regionale 7/5/2015, n. 9, sul sito Internet istituzionale del Dipartimento regionale dell'energia  

 
 

               

   

 

 

 

 

                                                                                                                              

Il Dirigente Generale 

Ing. Antonio Martini 



 


		2022-10-17T15:53:40+0200
	ANTONIO MARTINI




